- 1 -

2025 年１月６日

各 位

会 社 名 株式会社サイトリ細胞研究所

代表者名 代表取締役会長兼社長 星野 喜宏

（コード：3750 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画部長  藤村 剛

（TEL．03－6860－5701）

海外子会社（サウジアラビア王国）設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり海外子会社を設立することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループは、メディカル事業において、サイトリ・セラピューティクスを中心に、細胞治

療サービスの提供、自己ヒト皮下脂肪組織から採取した非培養脂肪組織由来再生（幹）細胞

（Adipose Derived Regenerative Cells；ADRCs）を用いた細胞治療の研究、医療機器の製造・輸

出入・販売事業を展開しております。2022年２月には、サイトリ・セラピューティクスが開発し

た高度管理医療機器であるセルーション セルセラピーキット SUI が、男性腹圧性尿失禁治療の

ための医療機器として国内製造販売承認を取得しました。当社グループは、中東地域・アジア等

海外への展開を含め、メディカル事業のさらなる拡大を目指しています。

2024年 11月 14日付で公表しましたとおり、当社子会社のサイトリ・セラピューティクス株式

会社（以下「サイトリ・セラピューティクス」といいます。）は、サウジアラビア王国の KING

ABDULLAH INTERNATIONAL MEDICAL RESEARCH CENTER（キング・アブドゥラ国際医療研究セン

ター）（サウジアラビア王国リヤド、代表者 H.E. Prof. Bander Al Knawy）（以下「KAIMRC」と

いいます。）との間で、細胞治療に関する基礎研究、臨床試験等の分野で協力・連携を進めてい

くため MOU（Memorandum of Understanding）を締結しました。

今後、サウジアラビアにおいて細胞治療技術の提供及び医療機器等の販売に関する事業を展開

するため、子会社を設立するものであります。

２．設立する子会社の概要

（１） 商 号 Cytori Therapeutics SA LLC（予定）

（２） 代 表 者 未定

（３） 所 在 地 サウジアラビア王国 リヤード州 リヤド（予定）

（４） 設 立 年 月 日 2025年３月頃（予定）

（５） 主な事業内容 サウジアラビアにおける細胞治療技術の提供及び医療機器等の販売

（６） 決 算 期 未定

（７） 資 本 金 30万サウジリヤル（約 1,260万円）（予定）

（８） 出 資 比 率 当社 100%

- 2 -

３．今後の見通し

本件による 2025年３月期の通期連結業績への影響は軽微ですが、開示すべき事項が発生した場

合には速やかに公表いたします。

以 上